
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240424-0185836-DE-1-1 reçu le 26/04/24 Publié le 26/04/24 

 

 
DELIBERATION N° 24/038 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT L'AVENANT N° 1 À LA CONVENTION DE FINANCEMENT DE
FONCTIONNEMENT ET D'ÉQUIPEMENT DE LA FORMATION D'AMBULANCIER

(DEA) DISPENSÉE PAR LE CENTRE DE FORMATION IFA 2A PUMONTI 
 

CHÌ APPROVA L'AGHJUSTU N° 1 À A CUNVINZIONI DI FINANZIAMENTU DI
FUNZIUNAMENTU È D'ATTRAZZERA DI A FURMAZIONI D'AMBULANZERU

(DEA) À U CENTRU DI FURMAZIONI IFA 2A PUMONTI
_____

REUNION DU 24 AVRIL 2024

L'an  deux  mille  vingt  quatre,  le  vingt  quatre avril,  la  Commission
Permanente,  convoquée le  16  avril  2024,  s'est  réunie  sous la  présidence de  M.
Hyacinthe VANNI, Vice-président de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-
Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Saveriu  LUCIANI,  Georges
MELA,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Marie-Anne  PIERI,  Julia
TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean BIANCUCCI à Mme Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS
Mme Valérie BOZZI à Mme Marie-Anne PIERI
Mme Marie-Antoinette MAUPERTUIS à M. Hyacinthe VANNI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, et
notamment ses articles  L. 4421-1  à  L. 4426-1  et  R. 4425-1  à
D. 4425-53,

VU la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités
locales, titres II et III et plus spécifiquement les articles 53 à 55, et 73, qui
introduit des transferts de compétences auprès de la Collectivité de Corse,
notamment sur les programmations de formations sociales,

VU l’arrêté NOR SSAH2130352A du 11 avril 2022 du Ministre des Solidarités
et de la Santé conduisant au diplôme d’État d’ambulancier,

 
VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240424-0185836-DE-1-1 reçu le 26/04/24 Publié le 26/04/24 

approuvant le renouvellement de la délégation de l'Assemblée de Corse à
sa Commission Permanente,

VU la  délibération  n°  21/189  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
18 novembre 2021 approuvant le projet de formations délocalisées,

VU la  délibération  n°  21/195  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
18 novembre 2021  adoptant  le  règlement  budgétaire  et  financier  de  la
Collectivité de Corse,

VU la délibération n° 23/023 AC de l’Assemblée de Corse du 9 mars 2023
portant approbation du  Budget  Primitif  de la Collectivité de Corse pour
l’exercice 2023,

VU la délibération n° 23/067 AC de l’Assemblée de Corse du 26 mai 2023
approuvant  la  mise  en  œuvre  des  formations  du  secteur  sanitaire  et
sociale en Corse pour l’exercice 2023,

VU la délibération n° 23/125 AC de l’Assemblée de Corse du 26 octobre 2023
approuvant  le  Budget  Supplémentaire  de  la  Collectivité  de  Corse pour
l’exercice 2023,

VU la  délibération  n°  22/001  CP  de  la  Commission  Permanente  du
26 janvier 2022 portant adoption du cadre général d’organisation et de
déroulement des réunions de la Commission Permanente, modifiée,

VU la  délibération  n°  23/178  CP  de  la  Commission  Permanente du
29  novembre  2023  adoptant  la  convention  de  financement  entre  la
Collectivité de Corse et l’Institut pour le Développement et la Formation,

VU la  convention  de  partenariat  entre  les  IFA de  Corse-du-Sud  et  Haute-
Corse concernant la mise à disposition de l’agrément du Directeur de l’IFA
de Haute-Corse,

CONSIDERANT « l’erreur technique et matérielle »,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI,  Valérie  BOZZI,
Paul-Joseph CAITUCOLI, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Romain COLONNA,
Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS, Georges  MELA,  Jean-Martin
MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Marie-Anne  PIERI,  Julia  TIBERI,  Hyacinthe
VANNI

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240424-0185836-DE-1-1 reçu le 26/04/24 Publié le 26/04/24 

ARTICLE PREMIER :

AUTORISE le Président du Conseil exécutif de Corse à signer l’avenant
n° 1 de la convention de financement de fonctionnement et d’équipement 2023-2024,
afférente à la formation d’ambulancier (DEA), dispensée par le centre de formation
IFA 2A Pumonti.

ARTICLE   2 :

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 24 avril 2024

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2024/070/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 24 AVRIL 2024 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

AGHJUSTU N° 1 À A CUNVINZIONI DI FINANZIAMENTU
DI FUNZIUNAMENTU È D'ATTRAZZERA DI A

FURMAZIONI D'AMBULANZERU (DEA) À U CENTRU DI
FURMAZIONI IFA 2A PUMONTI 

 
AVENANT N° 1 À LA CONVENTION DE FINANCEMENT DE

FONCTIONNEMENT ET D'ÉQUIPEMENT DE LA
FORMATION D'AMBULANCIER (DEA) DISPENSÉE PAR LE

CENTRE DE FORMATION IFA 2A PUMONTI

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Par délibération  n°  23/178 CP du 29 novembre 2023, la Commission  Permanente
adoptait  une convention de financement entre la Collectivité  de  Corse et l’Institut
pour  le  développement  de  la  formation,  concernant  une  formation  d’ambulancier
dans le Pumonti.

Lors  de  la  rédaction  de  la  convention  de  financement  de  fonctionnement  et
d’équipement de l’IFA 2A, et suite à une erreur technique et matérielle, il n’a pas été
spécifié que la formation se déroulait pour la période 2023-2024.

Il  est  ainsi  proposé  dans  le  présent  rapport d’autoriser  le  Président  du  Conseil
exécutif  de  Corse  à  signer l’avenant  n° 1  à  la  convention  de  financement  du
fonctionnement et d’équipement de l’Institut de Formation d’Ambulancier (IFA 2A) du
Pumonti pour l’année 2023-2024.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

2



CULLETIVITA DI CORSICA                                            COLLECTIVITÉ DE CORSE                                                                
       Cunsigliu Esecutivu                                                          Conseil exécutif

     N° 23/

Exercice d’origine : BP 2023
Chapitre par fonction : 932
Article par fonction : 9327
Article par nature : 65748
Programme :           4114
Formations sanitaires et sociales - AE

Exercice d’origine : BP 2023
Chapitre par fonction : 902
Article par fonction : 9027
Article par nature : 204181
Programme :           4114
Formations sanitaires et sociales - AP

Entre

La Collectivité de Corse, représentée par M. Gilles SIMEONI, Président du 
Conseil exécutif de Corse,

Et

L’Institut pour le Développement et la Formation, représenté par son Président, 
M. Pierre ARRII,

VU     le Code du travail,

VU    les dispositions du Code général des collectivités territoriales,

VU    le décret n° 2016-380 du 29 mars 2016 fixant les modalités de l’accès gratuit 
aux formations des niveaux IV et V dispensées dans le cadre du service 
public régional de formation professionnelle,

AVENANT N° 1 À LA CONVENTION 
RELATIVE AU FINANCEMENT DU FONCTIONNEMENT 

ET D’ÉQUIPEMENT 2023 DE L’INSTITUT DE FORMATION 
D’AMBULANCIER (IFA 2A )

DE CORSE-DU-SUD



VU   la délibération n° 21/195 AC de l’Assemblée de Corse du 18 novembre 
2021 adoptant le règlement budgétaire et financier de la Collectivité de 
Corse,

VU    la délibération n° 23/023 AC de l’Assemblée de Corse du 9 mars 2023 
portant approbation du Budget Primitif de la Collectivité de Corse pour 
l’exercice 2023,

VU    la délibération n° 23/067 AC de l’Assemblée de Corse du 26 mai 2023 
portant approbation de la mise en œuvre opérationnelle des formations du 
secteur sanitaire et sociale,

VU l’arrêté n° 19/421 CE du Conseil exécutif de Corse du 23 juillet 2019 portant 
renouvellement de l’Institut de Formation Ambulancier de Corse-du-Sud,

VU la délibération n° 23/178 CP de la Commission Permanente du                                     
29 novembre 2023 adoptant la convention de financement entre la 
Collectivité de Corse et l’Institut pour le Développement et la Formation,

VU la convention de partenariat entre les IFA de Corse-du-Sud et Haute-Corse 
concernant la mise à disposition de l’agrément du Directeur de l’IFA de 
Haute-Corse,

Considérant « l’erreur technique et matérielle »,

IL EST CONVENU CE QUI SUIT

L’article 12 est modifié comme suit :

ARTICLE 12 : Durée

La convention couvre la durée de la formation 2023-2024, et se termine au 31 août 
2024.

        AIACCIU, le

Le Président de l’Institut pour  Le Président du Conseil exécutif  
le Développement et la Formation                  de Corse

           U Presidente,

              Pierre ARRII                                               Gilles SIMEONI

 











18 janvier 2024






